PORTARIA Nº 11.878, DE 15 DE   ABRIL   DE 2025

Institui  a  Comissão  de  Avaliação  da  Chamada
Pública  para  a  seleção  e  composição  dos
espaços  cedidos  para  a  formação  de  turmas,
bem como a seleção e formação do banco de
alfabetizadores  da  Educação  de  Jovens  e
Adultos,  no  âmbito  do  Programa  Brasil
Alfabetizado,  em  parceria  com  o  município  de
Mauá,  por  meio  da Secretaria  de Educação,  e
nomeia seus membros, conforme dispõe.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que
consta do Processo Administrativo nº 2.444/2025, R E S O L V O:

Art. 1º  Fica instituída a Comissão de Avaliação da Chamada Pública para a seleção e
composição  dos  espaços  cedidos  para  a  formação  de  turmas,  bem  como  para  a  seleção  e
formação do banco de alfabetizadores da Educação de Jovens e Adultos,  em parceria com o
município de Mauá, no âmbito da Secretaria de Educação.

Art. 2º  A  Comissão  de  que  trata  o  art.  1º  desta  Portaria  contará  com a  seguinte
composição:

I - VIVIANE FERRARETO PIRES
II - LELA APARECIDA DE FARIA
III - IZAURA NAOMI YOSHIOKA MARTINS
IV - LOURDES NETA PEREIRA BORGES
V - ZÉLIA DA SILVA DIAS

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mauá, em 15 de abril de 2025.

MARCELO OLIVEIRA
Prefeito

Registrada na Gerência de Atos Oficiais e afixada
no  quadro  de  editais.  Publique-se  na  imprensa
oficial, nos termos da Lei Orgânica do Município.

MARIANGELA SOUZA SECCHI
Chefe de Gabinete

ca///